procurare simiglianti salvocondotti dalle autorità dei luoghi

per cui i greci passeranno; e che il Concilio dichiarerà,

sub bulla sive in bulla salviconductus, che le parole del

Decreto : Item quod in omném eventum prisdicta omnia

litique adimpleantur, debbono intendersi : sive unio sequa-

tur, sive non ^^.

Alle promesse e dichiarazioni degli ambasciatori di Ba-
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silea successero quelle dell'Imperatore e del Patriarca ^^.

Nelle loro bolle, aurea e plumbea, essi promettono solen-

nemente di stare ai patti convenuti cogli ambasciatori del

Concilio, purché il Concilio stesso ratifichi le recenti con-

cessioni di questi ultimi. Et quia (scrive il patriarca Giu-

seppe) etiam, ad maiorem cautelam et Jlrmitatem liorum

omnium, petieonint (ambaxiatores) Jleri sigillum nostfce hu-

militatis, humilitas nostra, grato animo, rationalili ]petitioni

eorum annuens, p^esens sigilhim largitur et concedit, per

quod in Spiritu Sancto disponiti quod, si dieta sacra syno-

dus Basiliensis remedium apposuerit in pradictis, mdelicet^

si capitula in dicto Decreto contenta cum proeemio, informa
sicut ìiic per amhaxiatores ipsius synodi concordatmn est,

nohis direxerit, et compleverit omnia in eisdem capituUs

scripta opportune ; similiter etfecerit salvumconductum cum
capitulo de modo reversionis nostre ad ConstantinopoUm^

ut pr(Bdicitur ; reliqua etiam, ut ambaxiatores ipsius nohis

promiserunt et nobiscum convenerunt : exibit et humilitas

nostra cum potentissimo et sancto meo Imperatore cum Beo
sine contradictione a Constantinopoli, secundum prmdictum

tempus et cum ccBteris debentibus interesse, ad accedendum

ad locum ubi celebrabitur sanctum, cathoUcum et ycumeni-

cum Concilium, absque impedimento rationabili, vero et ma-
nifesto, etiamsi bellum (quod absit) ab infdelibus foret et

instarci civitati nostre ConstantinopolitancB '^^.

7. — Le due parti adunque eransi finalmente trovate

d' accordo sui punti controversi ; ma invano i Legati fecero

uso di tutta la loro eloquenza per indurre i greci ad ac-

cettare la città di Basilea per sede del futuro Concilio. Quoad

civitatem vero Basiliensem obtinendam, (riferisce T oratore

domenicano), licet plus quam in omnibus aliis insudaveri-

mus, nilhilominus in fine niliil obtinere potuimus. Quid

autem eos ab hac civitate retraliat, nunquam ad liquidum

scire aut percipere ad liquidum potui, nisiforte coniecturas

aliquas, quas approbare non audeo nec referre, ne forte ab